
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 
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BRZ.0002.1.2024

Protokół Nr 1/2024 

z I sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 6 maja 2024r.

1. Otwarcie sesji

Obrady I sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. 1200 otworzył radny senior Henryk Tomczak. 

Radny senior powitał wszystkich obecnych. Poinformował, że zgodnie z Postanowieniem 

Komisarza wyborczego w Koninie I nr 425/2024 z dnia 21 kwietnia 2024r. w sprawie 

zwołania I sesji Rad Powiatów wybranych w wyborach do rad powiatów zarządzonych na 

dzień 7 kwietnia 2024 r. do czasu wyboru Przewodniczącego Rady obrady będą prowadzone 

przez najstarszego wiekiem radnego. Dodał, że obrady sesji będą transmitowane na żywo.

2. Złożenie ślubowania przez radnych, poprzedzone ewentualnym wręczeniem radnym 

zaświadczeń o wyborze na radnego.

Przystępując do realizacji punktu 2 porządku obrad radny senior Henryk Tomczak udzielił 

głosu Przewodniczącemu Powiatowej Komisji Wyborczej w Kole sędziemu Konradowi 

Łęgoszewskiemu. Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej serdecznie pogratulował 

nowo wybranym radnym Rady Powiatu Kolskiego VII kadencji. Dodał, że zaufanie jakim 

obdarzyli wyborcy radnych, na pewno zaowocuje wytężoną pracą na rzecz lokalnej 

społeczności i przyczyni się do dalszego rozwoju regionu kolskiego. Zachęcił radnych do 

realizacji swoich talentów i zdolności, poprzez pracę w odpowiednich komisjach Rady. 

Zaproponował radnym szukania wspólnych inicjatyw i podejmowania realizacji ambitnych 

planów, mających na celu podniesienie standardów życia mieszkańców powiatu. Korzystając 

z okazji sędzia Konrad Łęgoszewski złożył podziękowania wszystkim członkom Powiatowej 

Komisji Wyborczej w Kole, za sumienną pracę i wywiązanie się ze wszystkich zleconych 

zadań. Powierzone zadania były przez Komisję wykonane z poszanowaniem zasad legalizmu, 

uczciwości i równości dla wszystkich komitetów wyborczych. Szczególnie podziękowania 

skierował do pani Urszuli Pękacz, która aktywnie pomagała w pracach Komisji. 

Podziękowania zostały złożone również Staroście Robertowi Kropidłowskiemu, sekretarzowi 

powiatu Arturowi Szafrańskiemu oraz pracownikom Starostwa Powiatowego w Kole 

Malwinie Morzyckiej, Piotrowi Łobodzie oraz Januszowi Żywanowskiemu. Następnie 
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przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej w Kole wręczył nowo wybranym radnym 

zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Powiatu Kolskiego.

Radny senior Henryk Tomczak poinformował, że radni przed objęciem mandatu składają 

ślubowanie.

Radny senior Henryk Tomczak odczytał rotę ślubowania „Uroczyście ślubuję rzetelnie 

i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów 

Państwa Poleskiego, czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej 

powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczpospolitej Polskiej". 

Radny miał możliwość złożenia ślubowania z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg".

Kolejno radni zgodnie z listą odczytaną przez radnego seniora złożyli ślubowanie wg 

następującej kolejności:

1. Banasiak Waldemar

2. Brzeziński Lech

3. Kasiorek Ryszard

4. Koligot Waldemar

5. Kozajda Mariusz

6. Kropidłowski Robert

7. Królasik Łukasz

8. Ławniczak Rafał

9. Marciniak Marek

10. Michalska Anna

11. Niestrawska Aneta

12. Ochędalska Ewa

13. Pietrzak Grzegorz

14. Piorun Radomir

15. Politańska Agnieszka

16. Szarecki Zbigniew

17. Świątek Marek

18. Tomczak Henryk

19. Tomicki Marek

20. Wasiak Zenon

21. Wieczorek Dorota
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3. Stwierdzenie kworum

Prowadzący obrady radny senior Henryk Tomczak stwierdził, że na ustawowy stan 21 

radnych w I sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i 

podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

4. Wybór komisji skrutacyjnej

W pierwszej kolejności radny senior Henryk Tomczak zaproponował, aby Komisja skrutacyjna 

składała się z 3 osób. Radni nie wnosili uwag do zgłoszonej propozycji, w związku z tym radny 

senior poddał pod głosowanie wniosek w sprawie 3 osobowego składu Komisji skrutacyjnej. 

W głosowaniu jawnym udział wzięło 21 radnych. W jego wyniku wniosek w sprawie 3 

osobowego składu Komisji skrutacyjnej został przyjęty 21 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 

0 głosów „wstrzymujący się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie radny senior Henryk Tomczak poprosił o zgłoszenie kandydatów spośród radnych 

do składu Komisji skrutacyjnej.

Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydatury: radnej Anny Michalskiej oraz radnego 

Mariusza Kozajdę.

Radny Marek Tomicki zgłosił kandydaturę radnego Rafała Ławniczaka.

Wszyscy wytypowani kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji skrutacyjnej.

W zwiqzku z brakiem uwag do zaproponowanego składu Komisji radny senior poddał pod 

głosowanie skład Komisji skrutacyjnej. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W jego 

wyniku rada jednogłośnie tj. 21 głosami „za" powołała Komisję skrutacyjnq w składzie:

1. Radny Mariusz Kozajda

2. Radny Rafał Ławniczak

3. Radna Anna Michalska

Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załqcznik nr 3 do protokołu.

Radny senior Henryk Tomczak zwrócił się do członków Komisji skrutacyjnej o 

ukonstytuowanie się i wybranie spośród swego grona Przewodniczącego Komisji. Następnie 

ogłosił 5-minutową przerwę w obradach.

(Przerwa 12.20-12.25)
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Po wznowieniu obrad radnych poinformowano, że radna Anna Michalska została 

przewodniczącą Komisji skrutacyjnej.

5. Wybór Przewodniczącego Rady

Przystępując do realizacji punktu 5 porządku obrad radny senior Henryk Tomczak 

poinformował, że zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie powiatowym rada wybiera ze 

swego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Radny senior Henryk Tomczak poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady. 

Radny Waldemar Banasiak w imieniu Klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłosił 

kandydaturę radnego Ryszarda Kasiorka oraz przedstawił charakterystykę kandydata. Radny 

Ryszard Kasiorek jest doświadczonym radnym zarówno na szczeblu gminnym, jak i 

powiatowym. Aktywnie i czynnie zaangażowany w działalność samorządową oraz w 

organizacjach społecznych. Radny Ryszard Kasiorek podczas wyborów samorządowych 

zawsze cieszy się wielkim zaufaniem społeczeństwa. Za działalność Samorządową odznaczony 

Brązowym Krzyżem Zasługi nadanym przez prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Pełni funkcję 

Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej w 

Babiaku, Członek Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Kole, Członek Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

Związku Straży Pożarnych Województwa Wielkopolskiego.

Radny Ryszard Kasiorek wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Waldemar Koligot do objęcia funkcji Przewodniczącej Rady zgłosił kandydaturę radnej 

Agnieszki Politańskiej, prezentując krótką charakterystykę kandydatki. Radna Agnieszka 

Politańska jest aktywnie zaangażowana w pracę na rzecz samorządu lokalnego, ma na 

uwadze prawa kobiet.

Radna Agnieszka Politańska wyraziła zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń kandydatów radny senior Henryk Tomczak poddał 

pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady.

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W jego wyniku Rada Powiatu Kolskiego 
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jednogłośnie, 21 głosami „za", O głosów „przeciw" i O głosów „wstrzymujący się" zamknęła 

listę kandydatów na Przewodniczącego Rady. Imienny wykaz głosowania w powyższej 

sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Henryk Tomczak ogłosił przerwę w obradach sesji w celu przygotowania przez Komisję 

skrutacyjną kart do głosowania oraz regulaminu głosowania na Przewodniczącego Rady. 

(Przerwa 12.33-12.44)

Po przerwie przewodnicząca Komisji skrutacyjnej radna Anna Michalska odczytała regulamin 

głosowania na Przewodniczącego Rady. Radny senior Henryk Tomczak poddał pod 

głosowanie odczytany regulamin głosowania na Przewodniczącego rady. W głosowaniu 

udział wzięło 21 radnych. W jego wyniku Rada Powiatu Kolskiego jednogłośnie przyjęła 

regulamin głosowania proporcją głosów: 21 głosami „za", przy braku głosów przeciwnych 

oraz wstrzymujących się. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. Regulamin głosowania na Przewodniczącego rady stanowią załącznik nr 6 

do protokołu.

Radny Henryk Tomczak przypomniał obecnym, że głosowanie przeprowadzi Komisja 

skrutacyjna. Radni zostaną wyczytani przez przewodniczącą Komisji skrutacyjnej w kolejności 

alfabetycznej i otrzymają karty do głosowania. Następnie będą mieli możliwość oddania 

głosu w miejscu spełniającym zasady tajności głosowania. Poprosił Komisję skrutacyjną o 

przeprowadzenie głosowania.

Po oddaniu głosów przez radnych Henryk Tomczak ogłosił przerwę w celu obliczenie przez 

Komisję skrutacyjną głosów i sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

(Przerwa 12.57-13.07)

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej radna Anna Michalska odczytała protokół z 

przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu 

Kolskiego.

Komisjo stwierdziła, że Pan Ryszard Kasiorek otrzymał największą liczbę głosów „za", tj. 14, 

co stanowi wymaganą bezwzględną większość głosów. Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie radny senior odczytał uchwałę nr 1/1/2024 Rady Powiatu Kolskiego z dnia 6 maja 

2024r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Kolskiego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.
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Radny senior złożył gratulacje nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu Kolskiego 

i przekazał mu dalsze prowadzenie obrad. Nowo wybrany Przewodniczący Rady Powiatu 

Ryszard Kasiorek przyjął gratulacje, podziękował za zaufanie i wybór, jednocześnie zaprosił 

wszystkich radnych do współpracy.

6. Uchwalenie dalszego porządku obrad

Przystępując do realizacji punktu 6 porządku obrad przewodniczący rady Ryszard Kasiorek 

zapytał, czy są wnioski dotyczące zmian do zaproponowanego przez Komisarza Wyborczego 

w Koninie I porządku obrad.

Radny Waldemar Banasiak zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad 

następujących punktów:

1) Wybór Wiceprzewodniczących rady;

2) Wybór Starosty Kolskiego;

3) Wybór Wicestarosty Kolskiego;

4) Wybór członków Zarządu Powiatu Kolskiego;

jednocześnie zaproponował umieszczenie ww. punktów jako 7,8,9,10 a pozostałe przesunąć 

o 1.

Wobec braku innych wniosków przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod 

głosowanie:

1) wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad dodatkowego punktu w brzmieniu: 

Wybór Wiceprzewodniczących rady. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. Wniosek został 

przyjęty następujqcq proporcjq głosów: głosów „za" - 21, „przeciw" - 0, głosów 

„wstrzymujqcych się" - 0. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załqcznik 

nr 9 do protokołu

2) wniosek w sprawie wprowadzenia do porzqdku obrad dodatkowego punktu w 

brzmieniu: Wybór Starosty Kolskiego. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 

Wniosek został przyjęty następujqcq proporcjq głosów: głosów „za" - 21, „przeciw" - 

0, głosów „wstrzymujgcych się" - O. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załgcznik nr 10 do protokołu.
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3) wniosek w sprawie wprowadzenia do porzgdku obrad dodatkowego punktu w 

brzmieniu: Wybór Wicestarosty Kolskiego. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 

Wniosek został przyjęty następujqcq proporcjq głosów: głosów „za" - 21, „przeciw" - 

O, głosów „wstrzymujgcych się" - 0. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załqcznik nr 11 do protokołu

4) wniosek w sprawie wprowadzenia do porzgdku obrad dodatkowego punktu w 

brzmieniu: Wybór Członków Zarzgdu Powiatu Kolskiego. 1/1/ głosowaniu udział wzięło 

21 radnych. Wniosek został przyjęty następujgcg proporcjg głosów: głosów „za" - 21, 

„przeciw" - O, głosów „wstrzymujgcych się" - 0. Imienny wykaz głosowania w 

powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 12 do protokołu

Następnie przewodniczgcy rady poddał pod głosowanie przyjęcie porzgdku obrad po 

zmianach. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W wyniku głosowania porzgdek obrad po 

zmianach został przyjęty 21 głosami „za", O głosów „przeciw", O głosów „wstrzymujgcych 

się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 13 do protokołu 

Tym samym Rada Powiatu Kolskiego bezwzględną większością głosów ustawowego składu 

rady wprowadziła powyższe zmiany do porządku obrad.

Po przyjęciu porządku obrad, przewodniczący rady poinformował, że I sesja Rady Powiatu 

Kolskiego przebiegała będzie zgodnie z następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Złożenie ślubowania przez radnych, poprzedzone wręczeniem zaświadczeń o 

wyborze na radnego.

3. Stwierdzenie kworum.

4. Wybór komisji skrutacyjnej.

5. Wybór Przewodniczącego Rady.

6. Uchwalenie dalszego porządku obrad.

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady.

8. Wybór Starosty Kolskiego.

9. Wybór Wicestarosty Kolskiego:

10. Wybór Członków Zarządu Powiatu Kolskiego.
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11. Zakończenie sesji Rady.

Ad 7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady:

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poinformował, że zgodnie z art. 14 ustawy o 

samorządzie powiatowym rada wybiera ze swego grona dwóch wiceprzewodniczących 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, 

w głosowaniu tajnym, które przeprowadzi Komisja skrutacyjna. Przewodniczący Rady 

zaproponował, aby Komisja skrutacyjna wybrana wcześniej przeprowadziła również 

głosowanie tajne w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady, Starosty Kolskiego, 

Wicestarosty Kolskiego oraz Członków Zarządu Powiatu Kolskiego. Członkowie Komisji 

skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalszą prace w Komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie zatwierdzenie składu Komisji 

skrutacyjnej. W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. W jego wyniku Rada Powiatu Kolskiego 

jednogłośnie 21 głosami „za", przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

postanowiła, że Komisja Skrutacyjna w składzie:

1. Radna Anna Michalska

2. Radny Mariusz Kozajda

3. Radny Rafał Ławniczak

przeprowadzi dalsze głosowania tajne. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 14do protokołu.

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady.

Radny Waldemar Banasiak zgłosił kandydatury radnego Łukasza Królasika oraz radnego 

Marka Świątka. Następnie przedstawił charakterystykę kandydatów- radny Łukasz Królasik to 

doświadczony wieloletni pracownik samorządowy, w gminie Dąbie. Przewodniczący Komisji 

Gospodarczej w poprzedniej kadencji. Radny Marek Świątek był przewodniczącym 

poprzedniej kadencji, wykonywał swoją pracę sumiennie i rzetelnie.

Radny Łukasz Królasik i radny Marek Świątek wyrazili zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod 

głosowanie zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczących rady. W głosowaniu 

udział wzięło 21 radnych. W jego wyniku Rada Powiatu Kolskiego jednogłośnie 21 głosami 
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„za", przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujqcych się zamknęła listę kandydatów na 

wiceprzewodniczqcych Rady.

Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek ogłosił przerwę w obradach sesji w celu 

przygotowania przez Komisję skrutacyjną kart do głosowania oraz regulaminu głosowania na 

wiceprzewodniczących rady.

(Przerwa 13.28-13.37)

Po przerwie przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Anna Michalska odczytała regulamin 

głosowania na wiceprzewodniczących rady. Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał 

pod głosowanie regulamin głosowania na wiceprzewodniczących rady. W głosowaniu udział 

wzięło 21 radnych. 1/1/ jego wyniku Rada Powiatu Kolskiego przyjęła 21 głosami „za", przy 

braku głosów przeciwnych i wstrzymujgcych się regulamin głosowania na 

wiceprzewodniczgcych rady. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załqcznik nr 16 do protokołu. Regulamin głosowana na wiceprzewodniczgcych rady stanowi 

załqcznik nr 17do protokołu.

Następnie przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Anna Michalska wyczytywała kolejno 

nazwiska radnych wg listy obecności, radny otrzymywał kartę do głosowania w celu oddanie 

głosu.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek ogłosił przerwę w obradach na obliczenie przez 

Komisję skrutacyjną głosów i sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

(Przerwa 13.50-13.58)

Po przerwie radna Anna Michalska odczytała protokół Komisji skrutacyjnej z 

przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Kolskiego. Komisja stwierdziła, że radny Marek Świątek otrzymał 17 głosów „za", co 

stanowi wymaganą bezwzględną większość ważnie oddanych głosów, natomiast radny 

Łukasz Królasik otrzymał 15 głosów „za", co stanowi wymagana bezwzględną większość 

ważnie oddanych głosów.

Radny Waldemar Koligot poprosił o wyjaśnienie wyników głosowania. Członkowie Komisji 

skrutacyjnej udzielili odpowiedzi na zadane pytanie.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
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Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek odczytał uchwałę nr 1/2/2024 Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 6 maja 2024r. w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Powiatu Kolskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 19do protokołu. Przewodniczący rady złożył gratulacje nowo 

wybranym wiceprzewodniczącym rady, życząc im powodzenia i wytrwałości w realizowaniu 

swojej funkcji, poprosił o zajęcie wskazanych miejsc.

Radny Łukasz Królasik i radny Marek Świątek podziękowali za poparcie ich kandydatur i 

równie zadeklarowali współpracę z wszystkimi radnymi.

(Przerwa 14.08-14.24)

8. Wybór Starosty Kolskiego

Przystępując do realizacji punktu 8 porządku obrad przewodniczący rady poinformował, że 

zgodnie z art. 27 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera starostę 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Następnie 

poprosił o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Starosty Kolskiego.

Radny Waldemar Banasiak w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę 

Roberta Kropidłowskiego, jednocześnie przedstawiając charakterystykę kandydata. Radny 

Robert Kropidłowski to wieloletni komendant PSP w Kole. Przez ostatnie 5 lat pełnił funkcję 

Starosty Kolskiego wykazując się wielkim zaangażowaniem, rzetelnością w wykonywaniu 

swojej funkcji, gospodarnością. Ostatnia kadencja była dla powiatu kolskiego dynamiczna w 

zakresie rozwoju i inwestycji.

Radny Robert Kropidłowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczgcy Rady Ryszard Kasiorek poddał pod 

głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Starostę Kolskiego. W głosowaniu udział wzięło 

21 radnych. W jego wyniku Rada Powiatu Kolskiego jednogłośnie 21 głosami „za", przy braku 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się zamknęła listę kandydatów na Starostę Kolskiego. 

Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek ogłosił przerwę w obradach sesji w celu 

przygotowania przez Komisję skrutacyjną kart do głosowania oraz zasad głosowania na 

Starostę Kolskiego.

(Przerwa 14.30-14.36)
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Po przerwie przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Anna Michalska odczytała regulamin 

głosowania na Starostę Kolskiego. Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod 

głosowanie regulamin głosowania na Starostę Kolskiego. W głosowaniu udział wzięło 21 

radnych. W jego wyniku Rada Powiatu Kolskiego przyjęła 21 głosami „za", przy braku głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się regulamin głosowania na Starostę Kolskiego. Imienny 

wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Regulamin 

głosowana na Starostę Kolskiego stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Anna Michalska odczytała kolejno nazwiska radnych wg 

listy obecności, wyczytany radny oddał głos i następnie umieszczał kartę do głosowania w 

urnie.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek ogłosił przerwę w obradach sesji w celu obliczenia 

przez Komisję skrutacyjną głosów i sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

(Przerwa 14.49-14.56)

Po przerwie radna Anna Michalska odczytała protokół Komisji skrutacyjnej z 

przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru starosty kolskiego, zawierający 

wyniki głosowania. Komisja stwierdziła, że radny Robert Kropidłowski otrzymał 15 głosów 

„za", co stanowi bezwzględną większość ważnie oddanych głosów. Komisja Skrutacyjna 

stwierdziła, że Starostą Kolskim został wybrany Robert Kropidłowski.

Protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek odczytał uchwałę nr 1/3/2024 Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 6 maja 2024r. w sprawie wyboru Starosty Kolskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 24 

do protokołu.

Starosta Robert Kropidłowski podziękował radnym za ponowne obdarzenie go zaufaniem i 

powierzenie funkcji Starosty Kolskiego. Korzystając z okazji podziękował również wyborcom, 

którzy oddali głos w wyborach samorządowych. Zaprosił wszystkich radnych do współpracy. 

Głos zabrał senator Leszek Galemba, który pogratulował radnym zwycięstwa wyborach 

samorządowych. Pogratulował Panu Robertowi Kropidłowskiemu wyboru na zaszczytną 

funkcję Starosty Kolskiego.

9. Wybór wicestarosty

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek odczytał, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o 

samorządzie powiatowym rada powiatu wybiera wicestarostę na wniosek starosty zwykłą 
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większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 

tajnym. Przewodniczący rady poprosił Starostę Roberta Kropidłowskiego o zgłoszenie 

kandydata na Wicestarostę Kolskiego.

Starosta Robert Kropidłowski zaproponował kandydaturę radnego Lecha Brzezińskiego na 

stanowisko Wicestarosty Kolskiego oraz przedstawił krótką charakterystykę kandydata.

Radny Lech Brzeziński wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek ogłosił przerwę w obradach sesji w celu 

przygotowania przez Komisję skrutacyjną kart do głosowania oraz regulamin głosowania na 

wicestarostę Kolskiego.

(Przerwa 15.15-15.25)

Przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Anna Michalska odczytała regulamin głosowania na 

wicestarostę Kolskiego. Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie 

odczytany regulamin głosowania na wicestarostę kolskiego. W głosowaniu udział wzięło 21 

radnych. W jego wyniku regulamin głosowania na wicestarostę kolskiego został przyjęty 21 

głosami „za", przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. Imienny wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 25 do protokołu. Regulamin 

głosowana na wicestarostę kolskiego stanowią załącznik nr 26 do protokołu.

Następnie przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Anna Michalska wyczytywała kolejno 

nazwiska radnych wg listy obecności, wyczytany radny oddał głos i następnie umieszczał 

kartę do głosowania w urnie.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek ogłosił przerwę w obradach sesji w celu obliczenia 

przez Komisję skrutacyjną głosów i sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

(Przerwa 15.31-15.38)

Po przerwie radna Anna Michalska odczytała protokół Komisji skrutacyjnej z 

przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru wicestarosty kolskiego, 

zawierający wyniki głosowania. Komisja stwierdziła, że radny Lech Brzeziński otrzymał 17 

głosów „za" co stanowi wymaganą większość głosów. Komisja skrutacyjna stwierdziła, że 

wicestarostę kolskim został wybrany Lech Brzeziński.

Protokół Komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.
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Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek odczytał uchwałę nr 1/4/2024 Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 6 maja 2024r. w sprawie wyboru wicestarosty kolskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

28 do protokołu.

Wicestarosta Lech Brzeziński podziękował za zaufanie. Liczy na współpracę z wszystkimi dla 

dobra powiatu kolskiego. Przy okazji podziękował mieszkańcom miasta Koła za oddane na 

niego głosy w wyborach samorządowych.

10. Wybór Członków Zarządu Powiatu Kolskiego:

Przystępując do realizacji punktu 10 porządku obrad przewodniczący rady Ryszard Kasiorek 

odczytał, że zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym rada powiatu 

wybiera zarząd w liczbie od 3 do 5 osób, w tym starostę i wicestarostę. Statut Powiatu 

Kolskiego w §73 pkt 1 określa 5- osobowy skład zarządu. W drodze odrębnego głosowania 

rada powiatu dokonała wyboru starosty i wicestarosty. Pozostało zatem dokonanie, również 

w drodze odrębnego głosowania, wyboru 3 członków zarządu powiatu. Rada powiatu 

wybiera członków zarządu na wniosek starosty w głosowaniu tajnym zwykłą większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Starosta Robert Kropidłowski zaproponował kandydatury radnych: Anety Niestrawskiej, 

Waldemara Banasiaka, Henryka Tomczaka na stanowisko Członków Zarządu Powiatu 

Kolskiego oraz przedstawił charakterystyki kandydatów.

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji w celu przygotowania przez Komisję 

skrutacyjną kart do głosowania oraz regulamin głosowania na Członków Zarządu Powiatu 

Kolskiego.

(Przerwa 15.50-16.03)

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Anna Michalska odczytała regulamin głosowania na 

członków Zarządu Powiatu Kolskiego. Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek poddał pod 

głosowanie odczytany zasady regulamin głosowania na członków Zarządu Powiatu Kolskiego. 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych. 1/1/ jego wyniku regulamin głosowania na członków 

Zarzgdu Powiatu Kolskiego został przyjęty 21 głosami „za", przy braku głosów przeciwnych i 

wstrzymujgcych się. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 29 

13



do protokołu. Regulamin głosowana na członków Zarządu Powiatu Kolskiego stanowią 

załącznik nr 30 do protokołu.

Następnie przewodnicząca Komisji skrutacyjnej Anna Michalska wyczytywała kolejno 

nazwiska radnych wg listy obecności, radny otrzymywał kartę do głosowania. Po oddaniu 

głosu, wrzucał kartę do urny.

Przewodniczący Rady Marek Świątek ogłosił przerwę w obradach sesji w celu obliczenia 

przez Komisję skrutacyjną głosów i sporządzenie protokołu z przeprowadzonego głosowania. 

(Przerwa 16.15-16.35)

Po przerwie radna Anna Michalska odczytała protokół Komisji skrutacyjnej z 

przeprowadzonego tajnego głosowania w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu 

Kolskiego, zawierający wyniki głosowania. Komisja stwierdziła, że:

1. Pani Aneta Niestrawska otrzymała 20 głosów „za", co stanowi wymaganą zwykłą 

większość głosów.

2. Pan Waldemar Banasiak otrzymał 16 głosów „za", co stanowi wymaganą zwykłą 

większość głosów.

3. Pan Henryk Tomczak otrzymał 14 głosów „za", co stanowi wymaganą zwykłą 

większość głosów.

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Członkami Zarządu Powiatu Kolskiego zostali wybrani: 

Pani Aneta Niestrawska, Pan Waldemar Banasiak, Pan Henryk Tomczak.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek odczytał uchwałę nr 1/5/2024 Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 6 maja 2024r. w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu Kolskiego. Uchwała 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu.

11. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek:

- poinformował, że radni mają 30 dni do złożenia oświadczenia majątkowego;

- poprosił radnych o wypełnienie kwestionariuszy osobowych i przekazanie ich do Biura 

Rady.
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12. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Ryszard Kasiorek zamknął obrady I sesji Rady Powiatu Kolskiego o 

godz. 1643.

Protokółowała:

Malwina Morzycka Przewodniczący
Rady Pow|ą|tu Kolskiu Kolskiego

R^szaMKasiorek
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